
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Prot.vedasi segnatura         
        Ancona,25/03/2024 

      Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica 

 Alle organizzazioni del Territorio 

A tutti gli interessati 

 
Oggetto: DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) 
Titolo: Domani è già qui: il futuro della scuola è adesso 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38116 
CUP: E34D23005620006 

Importo assegnato: 67.955,06 € 

Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  

VISTA la legge 197 del 29 dicembre 2022 - Bilancio di previsione dello Stato anno finanziario 2023 

e bilancio pluriennale triennio 2023-2025;  

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 'Nuove competenze e nuovi linguaggi' 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 'Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università' del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n°. 2348  del 06/03/2024 che costituisce formale  

 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003066 - 25/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25;  

 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1º Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripreso e 

resilienza e oltre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTA la delibera 50 del Collegio dei docenti del 19/02/2024 con cui è stata approvata l’azione 

M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali (D.M. 66/2023); 

 

VISTA la delibera 127 del Consiglio d’Istituto del 12/01/2024 con cui è stata approvata l’azione 

M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali (D.M. 66/2023); 

 

VISTA la nomina della Dirigente Scolastica prof.ssa Rosa Marincola quale RUP prot. 2354 del 

06/03/2024; 

 

VISTO il progetto con Titolo: Domani è già qui: il futuro della scuola è adesso, codice M4C1I2.1-

2023-1222-P-38116 assunto a ns prot. n. 0001913 del 24/02/2024; 

 

 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003066 - 25/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

CONSIDERATO che come da istruzioni operative nota MIM n. 0141549 del 07/12/2023 è 

necessario prevedere per uno specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato 

relativo al progetto PNRR Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38116 
CUP: E34D23005620006 con specifica delle Entrate-modello A, aggregato 02-Finanziamenti 

dell’Unione Europea (liv.1-aggregato)-03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.2-voce, 

istituendo la sottovoce “Next generation EU-PNRR” (Liv.3) del Programma Annuale e contestuale 

specifica delle SPESE- Attività A (Liv.1)-A3 Didattica (liv.2) e specifica voce destinazione (liv.3) 

“Investimento 2.1-Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale-DM 66/2023-

Codice identificativo del progetto e CUP nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare  

commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto  

previsto dalle linee guida; 

DISPONE 

la formale assunzione a bilancio E.F 2024 del finanziamento relativo al progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo: Domani è già qui: il futuro della scuola è adesso 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38116; CUP: E34D23005620006 

Importo assegnato: 67.955,06 € 

Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico; Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per 

conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web, nella sezione AT della scuola ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  
La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Rosa Marincola 
                                                                        

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003066 - 25/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA


		2024-03-25T14:18:24+0100
	ROSA MARINCOLA




